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БӨЛІМ:  ЖАСАНДЫ  ИНТЕЛЕКТ

Жасанды интеллект деген не? Қазақ оқырманына
түсінікті, нақты әрі пайдалы шолу
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ЖАСАНДЫ ИНТЕЛЛЕКТ ДЕГЕН НЕ?

Жасанды  интеллект  (ЖИ)  —  компьютерлердің  адамға  тән  кейбір  қабілеттерді,
мысалы, мәтінді түсіну, сурет тану, болжам жасау және шешім ұсыну сияқты міндеттерді
орындауы. Бүгінгі күні ЖИ тек зертханадағы технология емес, ол білімде, медицинада,
қаржыда, мемлекеттік қызметте және медиа саласында күн сайын қолданылып келеді.

Алайда ЖИ туралы әңгіме көбіне екі шекке кетіп қалады: біреулер оны бәрін шешетін
сиқырлы құрал деп көреді, енді біреулер жұмыс орындарын түгел жояды деп қорқады.
Шындық бұлардың ортасында. ЖИ — қуатты құрал, бірақ оны қалай қолданатынымыз
бәрінен маңызды.

ЖИ ҚАЙДА ПАЙДАЛЫ?

ЖИ-дің  ең  үлкен  артықшылығы  —  қайталанатын  және  көп  дерекке  негізделген
жұмысты жылдамдатуы.  Мысалы,  ол құжаттарды сұрыптайды,  клиент сұраныстарын
талдайды, медициналық тексерулерде күмәнді белгілерді табуға көмектеседі.

Күнделікті өмірдегі мысалдар

Іздеу жүйелері: сұрағыңызға жақын жауапты тез табады.

Мобильді қосымшалар: дауысты мәтінге айналдырады, фотодағы нысанды
таниды.

Білім беру: оқушыға жеке түсіндіру, тест дайындау, тіл үйренуге қолдау
береді.
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ҚАУІПТЕРІ НЕДЕ?

ЖИ қателесуі мүмкін. Кейде ол сенімді көрінетін, бірақ шындыққа сай емес жауап
береді. Сонымен қатар, дерек сапасы төмен болса, нәтиже де әлсіз болады. Тағы бір
маңызды мәселе — жалған ақпарат пен теріс пайдаланудың көбеюі. Сондықтан ЖИ-ге
соқыр сенім емес, сыни көзқарас керек.

Пайдаланудағы 3 ереже

Дереккөзді тексеріңіз: ЖИ берген ақпаратты міндетті түрде салыстырыңыз.

Құпияны сақтаңыз: жеке мәліметті кез келген жүйеге енгізе бермеңіз.

Адам бақылауын қалдырыңыз: маңызды шешімді тек алгоритмге
жүктемеңіз.

ҚАЗАҚСТАН ҮШІН НЕ МАҢЫЗДЫ?

Қазақ тіліндегі сапалы дерек, жергілікті контекст және этикалық қолдану — басты
мәселе. Егер біз қазақша корпус, білім беру контенті және салалық деректерді жүйелі
дамытсақ,  ЖИ қазақ  қоғамына  нақты пайда  әкеледі.  Бұл  жерде  мақсат  — адамды
алмастыру емес, адамның мүмкіндігін кеңейту.

Қорытынды: Жасанды интеллект — қауіп те, мүмкіндік те. Оны дұрыс түсінсек, ол
бізді ығыстырмайды, керісінше ақылдырақ жұмыс істеуге көмектеседі.
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